Затем постановлено, что состояние церкви английской будет реформировано, чтобы оно стало таким, каким быть должно. Затем постановлено было, чтобы названные выше три избирателя и советники, о которых шла речь в названном выше лондонском постановлении, и охранители замков и прочие должностные лица государя-короля всегда были туземцы; иноземцы же мирно будут приезжать, пребывать (здесь) и возвращаться к себе; и как миряне в своих владениях, так и клирики в своих бенефiciях, желающие пребывать; также и купцы и все другие для устройства своих дел будут свободно приезжать и мирно пребы-

lenta quae communiter in mensis praesentari solent, fideliter exsequuntur. Quod si praedicti consiliarii vel aliqui seu aliquis eorum, in administratione sibi commissa, male versati vel versatus fuerint aut fuerit, seu ex alia causa mutandi fuerint, dominus rex per consilium priorum trium electorum seu nominatorum quos amovendos viderit, amoveat, et loco eorum, per eosdem, alias fideles et idoneos subroget substituat. Si autem officiales majores vel minores, in officiis suis male versentur, dominus rex per consilium praedictorum novem ipsos amoveat et alias sine dilatione per consilium praedictorum, loco eorum, substituat. Quod si primi tres electores seu nominatores in electione vel nominatione consiliariorum, aut forte consiliarii in creatione officialium, vel aliis negotiis domini regis et regni gerendis seu disponendis, discordes fuerint, quod a duabus partibus concorditer factum fuerit vel ordinatum firmiter observetur; dummodo de illis duabus partibus, unus sit praelatus ecclesiae in negotiis ecclesiam contingentibus. Et si contingat duas partes dicatorum novem in aliquo negotio non esse concordes, de discordia illa stabitur ordinationi primorum trium electorum vel nominatorum aut majoris partis eorumdem. Et si videatur communitati praelatorum et baronum concorditer expedire, quod aliqui vel aliquis, loco aliquorum aut alicuius primorum trium nominatorum subrogentur vel substituantur, dominus rex, per consilium communitatis praelatorum et baronum, alios vel alium substituat. Omnia autem praedicta faciat dominus rex per consilium praedictorum novem in forma supradicta, vel ipsi vice et auctoritate domini regis, praesenti ordinatio facta fuit Londonis de consensu, voluntate et praecepto domini regis, necnon praelatorum, baronum ac etiam communitatis tunc ibidem praesentis. In cuius rei testimonium, domini R. Lincolnensis et Hugo Eliensis episcopi, R. comes Norfolciae et Marescallus Angliae; R. de Veer comes Oxoniensis; Humfredus de Bohun, Willelmus de Monte Canisio, et major Londoniensis, signa sua huic scripturae apposuerunt. Actum in parlimento Londoniis, mense Junii A. D. MCCLXIV.

Item ordinatum est quod status ecclesiae Anglicanae in statum debitum reformetur. Item ordinatum est quod praedicti tres electores et consiliarii, de quibus fit mentio in praedicta ordinacione Londonensi, et castrorum custodes, et ceteri ballivi domini regis, semper sint indigenae; alienigenae vero pacifice veniant, morentur et redeant; et tam laici in suis possessionibus quam clerici in suis beneficiis residere volentes; mercatores etiam et alii omnes pro suis negotiis procurandis, libere veniant et pacifice

вать, пока будут приезжать однако мирно и без оружия и не в подозрительном множестве; и чтобы никто из них никаким образом не принимался на какую-либо должность в королевстве или во дворце государя-короля. Хартии же общих вольностей и лесная хартия, до этого времени государем-королем жителям этой страны пожалованные, и статуты об устраниении злоупотреблений, о периодических устраиваемых судебных собраниях шерифов, об обязанности посещать судебные собрания и о прочем, о чем государь-король в прошедшем году своим открытым приказами велел оповестить по всем графствам, вместе с достойными похвалы и давно одобренными обычаями королевства будут на всегда соблюдаться, и должно принять меры, чтобы как можно лучше и крепче они соблюдались. Также постановлено, чтобы государь-король и сенерь Эдуард забыл в отпоешении к баронам и тем, кто были с ними, всякую обиду и злобу и никого из них по случаю того, что было сделано во время прошедшего смятения, не утесняли и своим не позволяли утеснить и всех своих должностных лиц при вступлении их в должность заставляли принести клятву, что никого по указанному выше случаю они не будут утеснять, но всем будут оказывать равную справедливость, и чтобы была предусмотрена надежная гарантия, что все это будет крепко соблюдаться.

Электронный архив Библиотеки МГУ

commorentur; dum tamen pacifice sine armis et suspecta multitudine veniant, et quod nullus eorum ad aliquod officium vel ballivam in regno vel hospitio domini regis aliquatenus assumatur. Cartae vero libertatum generalium et forestae indigenis a domino rege dudum concesse, et statuta super gravaminum revocationibus, de turnis vicecomitis, sectis curiae et aliis, quae dominus rex anno praeterito in singulis comitatibus per suas litteras patentes fecerat publicari, cum laudabilibus regni consuetudinibus et diutius approbatis, in perpetuum observentur, et provideatur qualiter melius et fortius valeant observari. Item provisum est quod dominus rex et dominus Edwardus baronibus, et hiis qui cum eis steterunt, omnem injuriam et rancorem remittant, ita quod nullum ipsorum, occasione eorum quae facta sunt in turbatione praeterita, gravent vel a suis gravari permittant, et faciant omnes ballivos suos in assumptione ballivae jurare quod nullum occasione predicta gravabunt, sed omnibus aequaliter justitiam exhibebunt, et provideatur bona securitas quomodo haec omnia firmiter observentur.